
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

총 계 1,421,513 1,302,470 119,043

보건소 1,421,513 1,302,470 119,043

500 보조금 1,421,513 1,302,470 119,043

510 국고보조금등 1,047,499 974,124 73,375

511 국고보조금등 1,047,499 974,124 73,375

511-03 기금 967,117 893,742 73,375

○지역단위 DMAT운영 사업 1,050 925 125

○응급의료기관 발전프로그램 운영 2,000 0 2,000

○찾아가는 산부인과 21,250 50,000 △28,750

○지역응급의료 지원 100,000 0 100,000

경정 1,050,000원

경정 21,250,000원

520 시ㆍ도비보조금등 374,014 328,346 45,668

521 시ㆍ도비보조금등 374,014 328,346 45,668

521-01 시ㆍ도비보조금등 374,014 328,346 45,668

○지역단위 DMAT운영 사업 450 397 53

○지역사회 통합건강증진 사업 56,884 56,885 △1

○찾아가는 산부인과 10,625 25,000 △14,375

○정신질환 사회복귀시설 운영 1,779 1,788 △9

○지역응급의료 지원 60,000 0 60,000

경정 450,000원

경정 56,884,000원

경정 10,625,000원

경정 1,779,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 5,294,247 4,975,246 319,001

국 31,382 31,382 0

지 49,000 49,000 0

기 967,117 893,742 73,375

도 374,014 328,346 45,668

군 3,872,734 3,672,776 199,958

공공보건의료서비스 기능강화 2,161,020 1,892,134 268,886

국 22,300 22,300 0

기 103,050 925 102,125

도 83,474 23,421 60,053

군 1,952,196 1,845,488 106,708

공공보건기관 시설·장비 보강 139,720 76,280 63,440

국 19,800 19,800 0

도 4,950 4,950 0

군 114,970 51,530 63,440

보건기관 신축 및 유지보수 109,090 45,650 63,440

401 시설비및부대비 109,090 45,650 63,440

01 시설비 109,090 45,650 63,440

○보건소 정문 데크 및 화단보수 3,960 0 3,960

○감물보건지소 안전관련 보수 공사 20,000 0 20,000

○칠성보건지소 방수 공사 6,490 0 6,490

○송면보건지소 지붕 설치 21,000 0 21,000

○추산진료소외 3개소 안전설비 설치 11,990 0 11,990

공공보건의료서비스 지원 2,021,300 1,815,854 205,446

국 2,500 2,500 0

기 103,050 925 102,125

도 78,524 18,471 60,053

군 1,837,226 1,793,958 43,268

공중보건의사 지원 248,478 246,210 2,268

301 일반보상금 236,868 234,600 2,268

11 기타보상금 236,868 234,600 2,268

○공중보건의 업무활동 장려금

222,934 220,800 2,134

○공중보건의 위험수당 13,934 13,800 134

경정 222,934,000원

경정 13,934,000원

보건소·지소 운영 308,336 307,336 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○민원 대기용 선풍기 구입 400 0 400

○민원실 책상용 파티션 구입 300 0 300

○청안보건지소 청소기 구입 300 0 300

200,000원 * 2대

300,000원 * 1식

300,000원 * 1대

지역단위 DMAT운영 사업 1,500 1,322 178

기 1,050 925 125

도 450 397 53



부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,500 1,322 178

기 1,050 925 125

도 450 397 53

01 사무관리비 1,500 1,322 178

○지역재난현장출동지원 1,500 1,322 178경정 1,500,000원

기 1,050 925 125

도 450 397 53

지역응급의료 지원 208,200 8,200 200,000

기 100,000 0 100,000

도 60,000 0 60,000

군 48,200 8,200 40,000

201 일반운영비 7,200 7,200 0

01 사무관리비 7,200 7,200 0

○강사수당 150 1,200 △1,050

○자동제세동기 소모품 구입 3,067 5,000 △1,933

○응급의료 운영 기자재 및 홍보물 구입 2,483 0 2,483

○DMAT 현장응급의료 활동수당 500 0 500

경정 150,000원

경정 3,067,000원

307 민간이전 200,000 0 200,000

기 100,000 0 100,000

도 60,000 0 60,000

군 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

○분만취약지 지원사업(의료기관 운영비,시설비

지원) 200,000 0 200,000

기 100,000 0 100,000

도 60,000 0 60,000

군 40,000 0 40,000

응급의료기관 발전프로그램 운영 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

201 일반운영비 1,790 0 1,790

기 1,790 0 1,790

01 사무관리비 1,790 0 1,790

○응급의료관리 운영 기자재 및 홍보물 구입 1,790 0 1,790

기 1,790 0 1,790

301 일반보상금 210 0 210

기 210 0 210

09 행사실비보상금 210 0 210

○지역응급의료체계 구축 간담회

210 0 210210,000원 * 1회

기 210 0 210

건강관리사업 활성화 2,117,768 2,115,791 1,977

국 5,590 5,590 0

지 49,000 49,000 0

기 667,382 696,132 △28,750

도 235,080 249,465 △14,385



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,160,716 1,115,604 45,112

건강생활실천사업 876,020 866,094 9,926

기 409,508 409,508 0

도 83,782 83,783 △1

군 382,730 372,803 9,927

지역사회 통합건강증진 사업 624,076 614,150 9,926

기 284,418 284,418 0

도 56,884 56,885 △1

군 282,774 272,847 9,927

101 인건비 409,612 403,186 6,426

기 177,186 178,936 △1,750

도 35,438 35,789 △351

군 196,988 188,461 8,527

03 무기계약근로자보수 312,972 303,046 9,926

○무기계약 인부임(방문건강관리,영양) 311,172 301,246 9,926

-기본급 173,357 165,636 7,721경정 173,357,000원

기 59,058 60,161 △1,103

도 11,813 12,033 △220

군 102,486 93,442 9,044

-기말수당 56,235 55,212 1,023경정 56,235,000원

기 28,118 27,606 512

도 5,623 5,521 102

군 22,494 22,085 409

-정액급식비 10,500 10,800 △300경정 10,500,000원

기 5,250 5,400 △150

도 1,050 1,080 △30

군 4,200 4,320 △120

-교통보조비 10,500 10,800 △300경정 10,500,000원

기 5,250 5,400 △150

도 1,050 1,080 △30

군 4,200 4,320 △120

-근속가산금 13,979 11,696 2,283경정 13,979,000원

기 6,990 5,848 1,142

도 1,397 1,170 227

군 5,592 4,678 914

-시간외 근무수당 20,990 20,420 570경정 20,990,000원

기 10,495 10,210 285

도 2,099 2,042 57

군 8,396 8,168 228

-휴일근무수당 5,598 5,446 152경정 5,598,000원

기 2,799 2,723 76

도 560 545 15

군 2,239 2,178 61

-연차수당 2,745 4,676 △1,931경정 2,745,000원

기 1,372 2,338 △966

도 275 468 △193

군 1,098 1,870 △772

-가족수당 3,760 3,960 △200경정 3,760,000원

기 1,880 1,980 △100



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 376 396 △20

군 1,504 1,584 △80

-자녀학비보조수당 908 0 908

기 454 0 454

도 91 0 91

군 363 0 363

04 기간제근로자등보수 96,640 100,140 △3,500

○기간제근로자 인부임 95,040 98,540 △3,500경정 95,040,000원

기 47,520 49,270 △1,750

도 9,504 9,854 △350

군 38,016 39,416 △1,400

201 일반운영비 47,480 45,120 2,360

기 23,740 22,560 1,180

도 4,748 4,512 236

군 18,992 18,048 944

01 사무관리비 47,480 45,120 2,360

○건강생활실천(운동, 영양사업) 17,600 12,600 5,000

-강사수당 및 운영용품 구입

17,600 12,600 5,000경정 17,600,000원

기 8,800 6,300 2,500

도 1,760 1,260 500

군 7,040 5,040 2,000

○심뇌혈관예방 4,760 7,400 △2,640

-강사수당 및 운영용품 구입

4,760 7,400 △2,640경정 4,760,000원

기 2,380 3,700 △1,320

도 476 740 △264

군 1,904 2,960 △1,056

301 일반보상금 140,224 141,724 △1,500

기 70,112 70,862 △750

도 14,022 14,172 △150

군 56,090 56,690 △600

09 행사실비보상금 1,864 3,364 △1,500

○1530걷기동아리사업 및 운동교실운영

500 2,000 △1,500경정 500,000원

기 250 1,000 △750

도 50 200 △150

군 200 800 △600

307 민간이전 26,760 24,120 2,640

기 13,380 12,060 1,320

도 2,676 2,412 264

군 10,704 9,648 1,056

01 의료및구료비 26,760 24,120 2,640

○심뇌혈관질환 예방사업 10,040 7,400 2,640

-만성질환 합병증검사 및 혈당스틱 등 3종

10,040 7,400 2,640경정 10,040,000원

기 5,020 3,700 1,320

도 1,004 740 264

군 4,016 2,960 1,056



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회중심 금연지원 서비스 247,686 247,686 0

기 123,843 123,843 0

도 24,769 24,769 0

군 99,074 99,074 0

101 인건비 76,560 94,560 △18,000

기 38,280 47,280 △9,000

도 7,656 9,456 △1,800

군 30,624 37,824 △7,200

04 기간제근로자등보수 76,560 94,560 △18,000

○금연상담사 인건비 26,200 44,200 △18,000경정 26,200,000원

기 13,100 22,100 △9,000

도 2,620 4,420 △1,800

군 10,480 17,680 △7,200

201 일반운영비 103,426 85,426 18,000

기 51,713 42,713 9,000

도 10,343 8,543 1,800

군 41,370 34,170 7,200

01 사무관리비 94,740 76,740 18,000

○금연 홍보용 기자재 및 운영용품 구입 18,000 0 18,000

기 9,000 0 9,000

도 1,800 0 1,800

군 7,200 0 7,200

방문보건사업 179,116 159,116 20,000

기 47,342 47,342 0

도 16,227 16,227 0

군 115,547 95,547 20,000

치매환자 돌봄 재활지원 54,452 34,452 20,000

도 6,890 6,890 0

군 47,562 27,562 20,000

307 민간이전 54,452 34,452 20,000

도 6,890 6,890 0

군 47,562 27,562 20,000

01 의료및구료비 54,452 34,452 20,000

○치매환자 돌봄·재활지원

54,452 34,452 20,000경정 54,452,000원

도 6,890 6,890 0

군 47,562 27,562 20,000

질병 조기검진 및 의료비 지원 130,503 100,503 30,000

국 5,590 5,590 0

기 47,346 47,346 0

도 14,153 14,153 0

군 63,414 33,414 30,000

암환자 의료비 지원 76,156 46,156 30,000

기 23,078 23,078 0

도 6,924 6,924 0

군 46,154 16,154 30,000

307 민간이전 76,156 46,156 30,000



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 질병 조기검진 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 23,078 23,078 0

도 6,924 6,924 0

군 46,154 16,154 30,000

01 의료및구료비 76,156 46,156 30,000

○암환자 치료비 지원 76,156 46,156 30,000경정 76,156,000원

기 23,078 23,078 0

도 6,924 6,924 0

군 46,154 16,154 30,000

모자보건사업 561,817 619,317 △57,500

지 49,000 49,000 0

기 56,276 85,026 △28,750

도 73,373 87,748 △14,375

군 383,168 397,543 △14,375

찾아가는 산부인과 42,500 100,000 △57,500

기 21,250 50,000 △28,750

도 10,625 25,000 △14,375

군 10,625 25,000 △14,375

307 민간이전 42,500 100,000 △57,500

기 21,250 50,000 △28,750

도 10,625 25,000 △14,375

군 10,625 25,000 △14,375

05 민간위탁금 42,500 100,000 △57,500

○찾아가는 이동산부인과 운영

42,500 100,000 △57,500경정 42,500,000원

기 21,250 50,000 △28,750

도 10,625 25,000 △14,375

군 10,625 25,000 △14,375

구강보건사업 32,120 32,120 0

기 8,985 8,985 0

도 2,696 2,696 0

군 20,439 20,439 0

구강보건 지원 14,150 14,150 0

201 일반운영비 7,150 3,150 4,000

01 사무관리비 4,990 150 4,840

○구강교육자료 및 홍보물품 구입 4,840 0 4,840

03 행사운영비 2,160 3,000 △840

○구강보건의 날 행사 2,160 3,000 △840

-연극공연 1,160 2,000 △840경정 1,160,000원

307 민간이전 7,000 11,000 △4,000

01 의료및구료비 7,000 11,000 △4,000

○치과환자 진료약품 및 기자재

7,000 11,000 △4,000경정 7,000,000원

정신보건사업 338,192 338,641 △449

기 97,925 97,925 0

도 44,849 44,858 △9

군 195,418 195,858 △440



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신질환 사회복귀시설 운영 88,942 89,391 △449

도 1,779 1,788 △9

군 87,163 87,603 △440

307 민간이전 88,942 89,391 △449

도 1,779 1,788 △9

군 87,163 87,603 △440

02 민간경상사업보조 88,942 89,391 △449

○정신질환자 사회복귀시설 운영

88,942 89,391 △449경정 88,942,000원

도 1,779 1,788 △9

군 87,163 87,603 △440

행정운영경비(보건소) 294,242 293,690 552

기본경비(보건소) 140,264 139,712 552

기본경비(보건소) 140,264 139,712 552

201 일반운영비 53,360 52,808 552

01 사무관리비 49,512 48,960 552

○기본수용비 22,572 22,230 342

○기본급량비 5,940 5,850 90

○일직비 14,280 14,160 120

경정 22,572,000원

경정 5,940,000원

경정 60,000원 * 2명 * 119일

202 여비 78,624 78,624 0

01 국내여비 2,484 3,024 △540

○보건소 기본업무추진 2,484 3,024 △540경정 2,484,000원

02 월액여비 76,140 75,600 540

○보건요원 및 보건진료원 월액여비

76,140 75,600 540경정 76,140,000원

재무활동(보건소) 57,134 9,548 47,586

보전지출(보건소) 57,134 9,548 47,586

반환금 57,134 9,548 47,586

802 반환금기타 57,134 9,548 47,586

01 국고보조금반환금 40,246 5,010 35,236

○메르스 진료비 집행잔액 반납 329 0 329

○국가예방접종실시 집행잔액 반납 20,739 0 20,739

○찾아가는 산부인과 18 0 18

○산모·신생아 건강관리사 지원사업 5,580 0 5,580

○난임부부 지원 3,250 0 3,250

○고위험임산부 의료비 지원 1,851 0 1,851

○영유아 사전예방적 건강관리사업 2,126 0 2,126

○영유아 및 생애전환기 건강검진 집행잔액 반

환금 757 0 757

○의료급여수급권자 건강검진 집행잔액 반환금 552 0 552

○영유아 및 생애전환기 건강검진 이자발생 반

환금 8 0 8



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의료급여수급권자 건강검진 이자발생 반환금 26 0 26

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,888 4,538 12,350

○메르스 진료비 집행잔액 반납 329 0 329

○국가예방접종실시 집행잔액 반납 5,650 0 5,650

○찾아가는 산부인과 9 0 9

○찾아가는 산부인과 이자 반환 10 0 10

○난임부부 지원 1,626 0 1,626

○고위험임산부 의료비 지원 926 0 926

○영유아 사전예방적 건강관리사업 1,063 0 1,063

○출산장려금 지급 2,670 0 2,670

○영유아 건강검진 도비 집행잔액 반환금 22 0 22

○의료급여수급권자 건강검진 집행잔액 반환금 42 0 42

○영유아 건강검진 이자발생 반환금 1 0 1

○의료급여수급권자 건강검진 이자발생 반환금 2 0 2
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